[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2018

                  № 156а

Об  утверждении сводного плана организации ярмарок

на 2018 год на территории Парабельского района
  В целях упорядочения организации и проведения ярмарок на территории Парабельского района, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Томской области от 2 июля 2010г № 131а «О порядке организации ярмарок на территории Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый сводный план организации ярмарок на 2018 год на территории Парабельского района.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нарымский вестник» и на официальном сайте администрации Парабельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.parabel.tomsk.ru)

3. Распространить действие постановления на правоотношения, возникшее с 01.01.2018 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы района Е.А. Рязанову.

Глава района

А.Л. Карлов

Приложение

к постановлению  Администрации

Парабельского района

                                                                                                                                                                                 от  26.03.2018 №  156а

 СВОДНЫЙ ПЛАН
   организации ярмарок на 2018 год  на территории Парабельского района
	№№
	Организатор
	Вид
	Место проведения
	Срок проведения
	Режим работы
	Условия участия

	1
	Администрация Парабельского района
	Ярмарка выходного дня
	с Парабель,

ул. Советская, 135б

 Сельскохозяйственный

ТД «Мегаполис»
	январь-декабрь
	      10.00 – 14.00
	 Предварительная запись для предоставления торгового места

	2
	Администрация Парабельского района
	Торговые ряды

«Выборы 2018»
	с. Парабель,

ул. Советская,82 (гимназия)

с. Новосельцево,

ул. Лесная,1 (школа)
	 март
	09.00-15.00
	 Предварительная запись для предоставления торгового места

	3
	Администрация Парабельского района
	Уличное гулянье «Пасхальное гулянье»
	Территория, прилегающая к земельному участку, расположенному по адресу с. Парабель, ул. Советская, 21 (Дом культуры)
	апрель
	В течение дня
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	4
	Администрация Парабельского района
	Уличное гулянье в честь Дня победы
	Территория, прилегающая к земельному участку, расположенному по адресу с. Парабель, ул. Советская,21 (Дом культуры)
	май
	В течение дня
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	5
	Администрация Парабельского района
	 Районный праздник, посвящённый Дню защиты детей
	 Территория, прилегающая к земельному участку, расположенному по адресу с. Парабель, ул. Советская, 21 (Дом культуры)
	июнь
	В течение дня
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	6
	Администрация Парабельского района
	Уличное гулянье в честь Дня молодёжи
	с. Парабель,

ул. Советская, 36

(стадион ДЮСШ)
	июнь
	В течение дня
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	7
	Администрация Парабельского района
	Региональный фестиваль «Легенды Севера»
	Новосельцевское с/п,

территория озера Оськино
	август
	В течение дня
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	8
	Администрация Парабельского района
	  Районная сельскохозяйственная ярмарка
	Территория, прилегающая к земельному участку, расположенному по адресу с. Парабель, ул. Советская, 3 (Центральная районная больница)
	октябрь
	В течение дня
	Предварительная запись для предоставления торгового места

Заместитель Главы района –

Управляющий делами

                                                               А.А. Костарев